УКАЗ
ГУ БЕ РН А ТО РА  И РК У Т С К О Й  О БЛ А С ТИ

18 октября 2024 года 391-уг

Иркутск

О внесении изменений в указ Губернатора Иркутской области
от 2 сентября 2024 года № 338-уг

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», Положением о единой
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций, утвержденным постановлением Правительства Российской
Федерации от 30 декабря 2003 года № 794, руководствуясь статьей 59 Устава
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в указ Губернатора Иркутской области
от 2 сентября 2024 года № 338-уг «О введении режима функционирования
повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской области
единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций» следующие изменения:

1) в преамбуле после слов «муниципального образования «Катангский
район» дополнить словами «, Киренского муниципального района Иркутской
области»;

2) пункт 1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Ввести на территории Киренского муниципального района Иркутской

области режим функционирования повышенной готовности для
территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в связи с
отсутствием нормативного запаса топлива на территории рабочего поселка
Алексеевск с 18 октября 2024 года до особого распоряжения.»;

3) подпункт 1 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«1) организовать работу по созданию нормативных запасов топлива для

обеспечения бесперебойной работы объектов теплоэнергетики, топливно-
энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства, в том числе
по созданию запаса топлива для обеспечения работы системы теплоснабжения
рабочего поселка Алексеевск Киренского муниципального района Иркутской
области;»;

2

4) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«II.  Контроль за исполнением настоящего указа возложить на

заместителя Председателя Правительства Иркутской области Галкина А.С.».
2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в

общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

И>И. Кобзев

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru